АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021               № 112-П

г. Белая Холуница

Об утверждении Правил реструктуризации денежных обязательств

(задолженности по денежным обязательствам) перед

муниципальным образованием Белохолуницкий муниципальный район

Кировской области по бюджетным кредитам

В соответствии с пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом Белохолуницкого муниципального района,

в целях надлежащей организации бюджетного процесса в Белохолуницком

муниципальном районе администрация Белохолуницкого муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила реструктуризации денежных обязательств

(задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным

образованием Белохолуницкий муниципальный район Кировской области

по бюджетным кредитам согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                     Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 15.02.2021 № 112-П

Правила реструктуризации денежных обязательств
(задолженности по денежным обязательствам) перед

муниципальным образованием Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области по бюджетным кредитам

1. Настоящие Правила реструктуризации денежных обязательств
(задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным
образованием Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
по бюджетным кредитам (далее - Правила) разработаны в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации и регламентируют
осуществление реструктуризации денежных обязательств (задолженности
по денежным обязательствам) (далее - реструктуризация задолженности)
муниципальных образований Белохолуницкого района Кировской области
(далее - муниципальные образования) перед муниципальным образованием
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области (далее -
муниципальный район) по бюджетным кредитам.

2. Для целей настоящих Правил под реструктуризацией
задолженности  понимается основанное на соглашении изменение условий
исполнения денежного обязательства (погашения задолженности по нему),
связанное с изменением сроков (в том числе с предоставлением отсрочки
или рассрочки) исполнения денежного обязательства (погашения
задолженности по нему), изменение величины процентов за пользование
денежными средствами и (или) иных платежей.

3. Основанием для обращения за реструктуризацией задолженности
по бюджетным кредитам перед муниципальным  районом является решение
Белохолуницкой районной Думы о бюджете муниципального района

2

на соответствующий финансовый год и на плановый период (далее –
решение о бюджете), содержащее  возможность, способы, основные условия
проведения реструктуризации и размер процентной ставки за пользование
средствами бюджета района в целях реструктуризации.

4. Основанием для рассмотрения вопроса о реструктуризации
задолженности является письменное обращение главы муниципального
образования Белохолуницкого района (в случае его отсутствия
уполномоченным должностным лицом муниципального образования
с приложением копии документа, подтверждающего полномочия
должностного лица), в адрес администрации Белохолуницкого
муниципального района.

5. В обращении в обязательном порядке указывается:
обоснование необходимости проведения реструктуризации;
номер и дата договора о предоставлении бюджетного кредита,

задолженность по которому предполагается реструктурировать;
суммы задолженности по такому договору (договорам);
информация об источниках и о сроках погашения

реструктурированной задолженности.
6. К обращению прикладывается:
справка о сумме задолженности по остатку непогашенного кредита

с расчетом процентов за пользование кредитом, штрафа и пени на дату
представления справки;

выписка из муниципальной долговой книги об объеме долговых
обязательств на дату подписания обращения.

Администрация муниципального образования несет ответственность
за достоверность и полноту документов, предоставляемых в целях
реструктуризации.

7. Администрация Белохолуницкого муниципального района,
на балансе которой учтена задолженность, в течение 5 рабочих дней со дня
поступления обращения и прилагаемых документов рассматривает их,
принимает решение путем издания распоряжения о проведении
реструктуризации бюджетного кредита или об отказе в ее проведении.

3

Администрация Белохолуницкого муниципального района вправе
запрашивать у муниципального образования иные документы (сведения),
необходимые для принятия решения в проведении реструктуризации
задолженности бюджетного кредита.

8. Администрация Белохолуницкого муниципального района в случае
не указания или неполного указания в обращении информации,
предусмотренной пунктом 5 настоящих Правил, непредставления или
неполного представления документов, предусмотренных пунктом 6
настоящих Правил, может принять решение об отказе в проведении
реструктуризации и при принятии такого решения направляет уведомление
об отказе муниципальному образованию с указанием причины.

9. В течение 5 рабочих дней после принятия правового акта
администрация Белохолуницкого муниципального района готовить
дополнительное соглашение о реструктуризации задолженности к договору
о предоставлении бюджетного кредита, в котором должны быть
предусмотрены:

способ реструктуризации задолженности, в соответствии с пунктом 2
настоящих Правил;

срок погашения задолженности, а в случае предоставления
рассрочки - график платежей;

процентная ставка (при необходимости) за пользование средствами
бюджета района в целях реструктуризации, начисляемая с даты подписания
дополнительного соглашения на остаток реструктурированной
задолженности по основному долгу и по процентам;

санкции, применяемые в случае нарушения условий
реструктуризации.

10. Задолженность признается реструктурированной с даты
подписания обеими сторонами соглашения.

11. Погашение должником суммы реструктурированной
задолженности осуществляется в соответствии с графиком погашения
задолженности, являющимся неотъемлемой частью соглашения.

4

Погашение должником реструктурированной задолженности
по бюджетным кредитам осуществляется до 01 декабря соответствующего
года с возможностью досрочного погашения.

Уплата процентов за пользование средствами бюджета района в целях
реструктуризации осуществляется должником ежемесячно, до 30 числа
месяца.

12. При нарушении сроков погашения реструктурированной
задолженности и (или) уплаты процентов за рассрочку муниципальное
образование досрочно единовременно погашает непогашенную
реструктурированную задолженность по основному долгу и проценты
за рассрочку за весь срок фактического пользования средствами бюджета
муниципального района.

13. Контроль за исполнением соглашения о реструктуризации
осуществляет администрация Белохолуницкого муниципального района.

_________

	112-П от 15022021
	Приложение